
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

12.305.933.796$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

89202985-5 50% -

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900783967-0 30% -

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900656319-4 20%

Integrante 4: Nit 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUSAR S.A

CYCASA CANTERAS Y 

CONSTRUCTORES SA. 

SUCURSAL COLOMBIA

PADECASA OBRAS  Y 

SERVICIOS  S.A. SUCURSAL  

COLOMBIA

Fecha Carta CC: 15-mar-16

Monto Carta CC: $ 3.666.308.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 30% 20%

CONSTRUSAR S.A

CYCASA CANTERAS Y 

CONSTRUCTORES SA. 

SUCURSAL COLOMBIA

PADECASA OBRAS  Y 

SERVICIOS  S.A. SUCURSAL  

COLOMBIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 3.666.308.000 $ 2.461.186.759 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito esta pre-aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria que expide la certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene el nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que

expide la certificación?

CUMPLE

No. Carpeta:

SOACHA

30

PADECASA OBRAS  Y SERVICIOS  S.A. SUCURSAL  COLOMBIA

CONSTRUSAR S.A

13/04/2016 PAF-EUC-O-005-2016

CONSORCIO CUNDINAMARCA CCP

CYCASA CANTERAS Y CONSTRUCTORES SA. SUCURSAL COLOMBIA

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

12.305.933.796$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio 

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.573.759                            50% NACIONAL

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.685.791                            50% NACIONAL

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AVINTIA PROYECTOS Y 

CONTRUCCIONES S L 

SUCURSAL EN COLOLMBIA 

AURORA PROYECTOS E 

INVERSIONES SAS 

Fecha Carta CC: 29-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.160.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 50% 50%

AVINTIA PROYECTOS Y 

CONTRUCCIONES S L 

SUCURSAL EN COLOLMBIA 

AURORA PROYECTOS E 

INVERSIONES SAS 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.160.000.000 $ 2.461.186.759 NO CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

SOACHA

31

AVINTIA PROYECTOS Y CONTRUCCIONES S L SUCURSAL EN COLOLMBIA 

28/04/2016 PAF-EUC-O-005-2016

CONSORCIO EDUCATIVO CUNDINAMARCA 2016

AURORA PROYECTOS E INVERSIONES SAS 

No. Carpeta:

En el documento respuesta de subsanación no aportan carta de cupo de credito ¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito esta pre-aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria que expide la certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene el nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que

expide la certificación?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

12.305.933.796$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

CONSORCIO

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.809.713                            40% NACIONAL

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

71.634.069                              30% NACIONAL

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

830.036.296                            30% NACIONAL

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LICUAS S.A. SUCURSAL 

COLOMBIA 

MARCO ANTONIO 

POSADA HENAO 
SAVERA SAS

Fecha Carta CC: 08-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.500.000.000

Expedida por: BANCO HELM 

Part. (%) 40% 30% 30%

LICUAS S.A. SUCURSAL 

COLOMBIA 

MARCO ANTONIO 

POSADA HENAO 
SAVERA SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.500.000.000 $ 2.461.186.759 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito esta pre-aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria que expide la certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene el nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que

expide la certificación?

CUMPLE

No. Carpeta:

SOACHA

32

SAVERA SAS

LICUAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA 

28/04/2016 PAF-EUC-O-005-2016

CONSORCIO SOACHA ECUCA 2016

MARCO ANTONIO POSADA HENAO 

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

12.305.933.796$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

CONSORCIO

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.178.730                            30% NACIONAL 

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.412.927                            10% NACIONAL 

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900.496.517                            60% NACIONAL 

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LMI SA.
INGENIERIA DE NARIÑO Y 

ASOCIADOS SAS 

VERA CONSTRUCCIONES 

SUCURSAL COLOMBIA 

Fecha Carta CC: 14-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.700.000.000

Expedida por: Coltefinanciera S.A.

Part. (%) 30% 10% 60%

LMI SA.
INGENIERIA DE NARIÑO Y 

ASOCIADOS SAS 

VERA CONSTRUCCIONES 

SUCURSAL COLOMBIA 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.700.000.000 $ 2.461.186.759 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE:

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

SOACHA

33

VERA CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA 

LMI SA.

13/04/2016 PAF-EUC-O-005-2016

CONSORCIO SOACHA PAF-005

INGENIERIA DE NARIÑO Y ASOCIADOS SAS 

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito esta pre-aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria que expide la certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene el nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que

expide la certificación?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

12.305.933.796$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

CONSORCIO

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890112708-6 50% -

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

72.157.280                              20% -

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

8.485.977                                30%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

UCO S.A. VIRGILIO OSORIO TORRES ERWIN CASTRO SALGADO

Fecha Carta CC: 06-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.500.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 20% 30%

UCO S.A. VIRGILIO OSORIO TORRES ERWIN CASTRO SALGADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.500.000.000 $ 2.461.186.759 CUMPLE

CUMPLE:

 CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

SOACHA

34

ERWIN CASTRO SALGADO

UCO S.A.

28/04/2016 PAF-EUC-O-005-2016

CONSORCIO CDI VIDA NUEVA

VIRGILIO OSORIO TORRES

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito esta pre-aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria que expide la certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene el nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que

expide la certificación?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

12.305.933.796$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900030756-2 30% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900721177-3 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900838679-2 20% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AMEZQUITA NARANJO 

INGENIERIA & CIA S.C.A

ARCOR CONSTRUCCIONES 

SUCURSAL COLOMBIA

KGM INFRAESTRUCTURA 

SAS

Fecha Carta CC:

Monto Carta CC: $ 0

Expedida por:

Part. (%) 30% 50% 20%

AMEZQUITA NARANJO 

INGENIERIA & CIA S.C.A

ARCOR CONSTRUCCIONES 

SUCURSAL COLOMBIA

KGM INFRAESTRUCTURA 

SAS

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 0 $ 2.461.186.759 NO CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

SOACHA

35

KGM INFRAESTRUCTURA SAS

AMEZQUITA NARANJO INGENIERIA & CIA S.C.A

21/04/2016 PAF-EUC-O-005-2016

PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA VIDA NUEVA SAS

ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA

No. Carpeta:

No aporta carta de cupo de crédito como lo establece los términos de referencia¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito esta pre-aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria que expide la certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿La carta de cupo de crédito contiene el nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que

expide la certificación?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

12.305.933.796$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

805.029.384                            33% -

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.391.477                            34% -

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

830.007.073                            33%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

BUENAVISTA 

CONSTRUCGTORA Y 

PROMOTORA  SA

CAPITALYS 

INFRAESTRUCTURA S.A. 
OBCIPOL LTDA

Fecha Carta CC: 01-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.500.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 33% 34% 33%

BUENAVISTA 

CONSTRUCGTORA Y 

PROMOTORA  SA

CAPITALYS 

INFRAESTRUCTURA S.A. 
OBCIPOL LTDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.500.000.000 $ 2.461.186.759 CUMPLE

CUMPLE:

subsano¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito esta pre-aprobado? subsano

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria que expide la certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?
subsano

¿La carta de cupo de crédito contiene el nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que

expide la certificación?

CUMPLE

No. Carpeta:

SOACHA

36

OBCIPOL LTDA

BUENAVISTA CONSTRUCGTORA Y PROMOTORA  SA

28/04/2016 PAF-EUC-O-005-2016

CONSORCIO COLEGIO SOACHA 2016

CAPITALYS INFRAESTRUCTURA S.A. 

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

subsano

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?


